Зарегистрировано в Минюсте России 3 сентября 2020 г. N 59624

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 27 июля 2020 г. N 483

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СИМВОЛИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК "СЕБЕЖСКИЙ"

В целях реализации статьи 16 Федерального закона от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995,

N 12, ст. 1024; 2014, N 26, ст. 3377), в соответствии с подпунктом 5.2.70 Положения о

Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. N 1219 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N 47, ст. 6586), постановлением Правительства

Российской Федерации от 7 октября 1996 г. N 1168 "О символике государственных природных

заповедников и национальных парков в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1996, N 42, ст. 4802) и Порядком утверждения и использования символики

федеральных государственных бюджетных учреждений, осуществляющих управление

государственными природными заповедниками и национальными парками, утвержденным

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 25 января 2018

г. N 22 (зарегистрирован Минюстом России 4 апреля 2018 г., регистрационный N 50606),

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые эмблему Федерального государственного бюджетного учреждения

"Национальный парк "Себежский" и ее описание.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра

природных ресурсов и экологии Российской Федерации Е.В. Панову.

Министр

Д.Н.КОБЫЛКИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=359013&date=30.11.2020&dst=100450&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=365235&date=30.11.2020&dst=100099&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=238257&date=30.11.2020&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=294960&date=30.11.2020&dst=100016&fld=134

Утверждены

приказом Минприроды России

от 27.07.2020 N 483

ЭМБЛЕМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК "СЕБЕЖСКИЙ"

Описание эмблемы Федерального государственного бюджетного
учреждения "Национальный парк "Себежский"

Эмблема представляет собой круг, внутри которого символически изображена колокольня

собора Рождества Христова (1841 - 1864 гг.), расположенная на холме моренного происхождения.

Колокольня - главная архитектурно-градостроительная доминанта города Себежа и

Национального парка, является историко-культурным памятником. Она возвышается над городом,

хорошо заметна с разных точек, характерна и легко узнаваема - это самый посещаемый туристами

объект. Эмблему "оживляет" летящая птица - символ живой природы. В нижней части

расположена надпись, выходящая за черты круга - СЕБЕЖСКИЙ национальный парк.

Цветовая гамма эмблемы - голубой, зеленый и желтый. Голубой цвет - цвет водной глади, на

территории парка 115 озер общей площадью 8 тысяч гектар. Зеленый - цвет природы, на

территории парка 30 тысяч гектар лесного фонда. Желтый цвет символизирует солнечный свет, а

также цветущие поля и луга.